
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριών ληξιάρχων του Δήμου Τε-

μπών, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριών πρακτικογράφου του Δή-

μου Τεμπών, για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου του Δήμου Τεμπών για την τήρηση και 

σύνταξη πρακτικών του Δ.Σ. και εκτέλεση καθη-

κόντων γραμματειακής υποστήριξης του ΝΠΔΔ 

του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7042 (1)

   Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β΄ 4788) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222)».

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ, εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 

σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Την περ. γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2023 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

10. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών - εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 123

1701

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:08:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1702 Τεύχος B’ 123/17.01.2023

δοση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκ-

περαίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας.

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από 

το νόμο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ,

ΣΕΚΟΟΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρισας 

και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός 

κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), όταν κατά 

βάση πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 

νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 

Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-

λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), 

όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 

οχημάτων.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

14. Την υπ’ αρ. 504204/22.12.2022, βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-

ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 

και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας έως τις 30.6.2023 για την κάλυψη αυξη-

μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 

την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 

πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 

22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 

μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο, ως 

κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:

Είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες το Α΄ εξάμηνο για το έτος 2023.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι δύο 

χιλιάδων 22.000 € θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 

073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. απόφ. 24 (2)

    Καθιέρωση υπερωριών ληξιάρχων του Δήμου Τε-

μπών, για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΜΠΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 τoυ ν. 4354/2015.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

5. Την υπ’ αρ. 6318/10.9.2019 πρόταση του Δημάρχου 

Τεμπών με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε 

υπαλλήλους του Δήμου Τεμπών».

6. Την υπ’ αρ. 10458/23.12.2019 πρόταση του Δημάρ-

χου περί ορισμού ληξιάρχου στη Δ.Ε. Μακρυχωρίου.

7. Την υπ’ αρ. 17544/190382/29.9.2014 (Β΄ 2704) από-

φαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 6260/69085/28.5.2015 (Β΄ 1108) απόφα-

ση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

11. Το γεγονός ότι ο δήμος λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 

καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 3308/37048/10.3.2016 (Β΄ 754) απόφαση 

του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για τη χρονική περίοδο από 1.1.2023 

έως και 31.12.2023, για την εκτέλεση καθηκόντων ληξι-

άρχου, τα οποία επιβάλλουν την απασχόληση προσω-

πικού των υπηρεσιών του Δήμου Τεμπών πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023 και στους ΚΑ: 02.10.6022 και 02.10.6012 

έχει εγγραφεί συνολική πίστωση ποσού 1.440,00 € και 

2.520,00 € αντίστοιχα για την αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για την 

εκτέλεση των υπηρεσιών του Ληξιαρχείου του Δήμου 

στις εξής ενότητες: Κάτω Ολύμπου, Νέσσωνος, Αμπε-

λακίων , Γόννων και Μακρυχωρίου για το έτος 2023, σε 

πέντε (5) υπαλλήλους πέραν από το υποχρεωτικό ωρά-

ριο εργασίας τους.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-

ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1703Τεύχος B’ 123/17.01.2023

τικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου και από τους 

ΚΑ: 02.10.6022 και 02.10.6012 έχει εγγραφεί συνολική 

πίστωση ποσού 1.440,00 € και 2.520,00 € αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μακρυχώρι, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25 (3)

    Καθιέρωση υπερωριών πρακτικογράφου του Δή-

μου Τεμπών, για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΜΠΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 20 τoυ 

ν. 4354/2015.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006

5. Την υπ’ αρ. 1665/10.9.2019 απόφαση του Δημάρχου 

Τεμπών με θέμα «Ορισμός Πρακτικογράφου Δ.Σ. Δήμου 

Τεμπών».

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 

καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 3308/37048/10.3.2016 (Β΄ 754) απόφαση 

του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά μήνα, για τη χρονική περίοδο από 1.1.2023 

έως και 31.12.2023, για τήρηση και σύνταξη πρακτικών 

του Δ.Σ. του Δήμου Τεμπών, οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου 

Τεμπών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023 και στον ΚΑ: 02.10.6022 έχει εγγραφεί συνο-

λική πίστωση ποσού 1.440,00 ευρώ για την αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 

την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το έτος 2023 για 

έναν (1) υπάλληλο ο οποίος πέραν από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας του, τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 

συνεδριάσεων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-

ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο.
Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου και από τον ΚΑ: 
02.10.6022 ποσού 1.440,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μακρυχώρι, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 26 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Τεμπών για την τήρηση και σύ-
νταξη πρακτικών του Δ.Σ. και εκτέλεση καθηκό-
ντων γραμματειακής υποστήριξης του ΝΠΔΔ του 
Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΜΠΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107). 
5. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114). 
6. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98). 

7. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
9. Το γεγονός ότι ο δήμος λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 

καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 3308/37048/10.3.2016 (Β΄ 754) απόφαση 

του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Τεμπών.

11. Το γεγονός ότι δεν υπηρετεί προσωπικό στο ΝΠΔΔ 
του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΤΕΜΠΩΝ».

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για τη χρονική περίοδο από 1.1.2023 
έως και 31.12.2023, για την αντιμετώπιση α) τήρηση και 

σύνταξη πρακτικών του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ του Δήμου Τε-
μπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΕΜΠΩΝ», 
β) εκτέλεση καθηκόντων γραμματειακής υποστήριξης 
του ΝΠΔΔ του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1704 Τεύχος B’ 123/17.01.2023

ΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΕΜΠΩΝ», οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ 

του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΜΠΩΝ» πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023 και στον Κ.Α 02.10.6012 έχει εγγραφεί συ-

νολική πίστωση ποσού 2.520,00 € αντίστοιχα για την 

αποζημίωση υπερωριακής εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 

σε έναν υπάλληλο του Δήμου Τεμπών, για την: α) τή-

ρηση και σύνταξη πρακτικών του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ του 

Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣ-

ΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΜΠΩΝ», β) εκτέλεση καθηκόντων γραμματειακής υπο-

στήριξης του ΝΠΔΔ του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛ-

ΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΕΜΠΩΝ», οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ 

του Δήμου Τεμπών «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΜΠΩΝ» πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις 

του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου και από τον ΚΑ: 

02.10.6012 ποσού 2.520,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μακρυχώρι, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001231701230004*


